
CZ.1.07
Partner
 výzkum
Laborato

 

 

 

Vás zve

VZNI
APOF

Ing. J
 
Anotac
 
Kromě 
různých
s monom

molybd
Z fyziká
byly př
zárodku
po stale
(obvykl
nanočás
protože 
 

7/2.4.00/31.
rská síť cen
mu  
oř Metalomik

e na přednáš

K A CH
FERITIN

Jiří Kud

e/Annotati

běžných na
h kovů. Uv
metalickým

denu, které j
álních meto
řipraveny s
u nanočást

etí. V souča
le je relativ
stic krok po
se zabrání 

K

0023 Nano
ntra excele

ky a Nanotec

šku na téma

HARAKT
NU 

dr 

ion 

anočástic lz
vedené kol

mi částicemi

jsou anodic
od se nejča
stejným způ
tice. Metod
sné době je
vní směrod
o kroku je ú
sekundární 

Úst
Kontakt: pav

BioMetalN
ntního bion

chnologií 

a:  

TERIZAC

ze připravit
loidy často
i, což je z

cky méně ro
astěji použív
ůsobem, ja
a růstu záro

e možné přip
datná odchy
účinnější ne
nukleaci. 

pátek 09
tav chemie a
vlina.sobrov

Net
nanotechno

CE ZLA

t i bimetalic
o vykazují 
zřejmě způs

tvořící
přípra
redukc
syntet
jsou p
Kovov
přítom
předeš
přípra
testov
byly p
kovů: 
a Ag/
solí p
metod
V příp

ozpustné, js
vá redukce

ako byly p
odku nanoč
pravit nano
ylka průmě
ež jednokro

9. 08. 2013
a biochemie
va@seznam

ologického

ATÝCH N

cké koloidy
lepší aktiv

sobeno syn
ími nanoč

avy bimetal
ce kovový
tické metod
připravován
vé prekur

mnosti stab
šlo agrega

avu bimet
áno mnoho 

připraveny b
Fe/Pt, Pd/P

/Pd. Další m
přechodných
dou pro sy
padě mědi,
sou příslušn

e ultrazvuke
připraveny 
částice je da
očástice s pr
ěrů částic 
oková meto

3, 10:00 h
e, místnost D

m.cz, kizek@

 

NANOČ

y, které jso
vitu a selek
nergismem 
částici. Je
lických ko

ých prekurz
dy je stejný
y monomet
zory jsou
bilizujícího 
aci, za vz
talických 
syntetickýc

bimetalické
Pt, Au/Pd, P
možností je
h kovů, kte
ntézu bime

platiny, r
né soli redu
em. Nanočá
monometal

alší populárn
růměrem v r
od 10 do 

oda růstu zá

 
D06 

@sci.muni.c

 

ČÁSTIC V

ou složeny 
ktivitu ve 

mezi dvěm
ednou z m

oloidů je s
zorů. Princ
ý jako ten,
talické nano

u redukov
činidla, 

zniku část
nanočástic

ch metod, n
é nanočástic
Pt/Rh, Pt/Ru
e postupná 
erá je nejv
etalických 
rhodia, rut
ukovány na
ástice zlata/
lické částic
ní technika 
rozsahu 5 a
15 %). Zv

árodku nano

cz 

V 

ze dvou 
srovnání 

ma kovy 
možností 
současná 
cip této 
, kterým 
očástice. 
ány za 
aby se 

tic. Pro 
c bylo 
například 
ce těchto 
u, Pd/Ru 
redukce 
hodnější 
koloidů. 

thenia a 
a katodě. 
/palladia 

ce. Růst 
užívaná 

až 40 nm 
většování 
očástice, 


